

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W BRZEZINACH

<http://brzeziny.policja.gov.pl/ebr/prewencja/bezpieczne-porady/dla-kierowcow/3785,Dla-kierowcow.html>
2023-06-10, 17:42

DLA KIEROWCÓW

Okres jesienno zimowy to czas kiedy na drogach występują zdecydowanie gorsze warunki do jazdy, częste zmiany pogody, opady deszczu, liście na drodze, mgła, śnieg, śliska i mokra nawierzchnia, wcześniej zapadający zmrok. Poruszając się w takich warunkach zawsze należy zachować szczególną ostrożność.

Oprócz przygotowania auta należy również zmienić technikę i sposób jazdy.

Kierowanie pojazdem w tym okresie wymaga skoncentrowania a co za tym idzie jazdy z prędkością dostosowaną do aktualnie istniejących warunków na drodze, takiej, która zapewnia panowanie nad pojazdem. Prędkość bezpieczna nie zawsze oznacza prędkość dozwoloną, jednak musi mieścić się w jej granicach. Zawsze zachowuj „bezpieczną” odległość od poprzedzającego Cię pojazdu. Przyczyną wielu zdarzeń jest „najechanie” na tył innego pojazdu. Sytuacje takie mają miejsce najczęściej podczas hamowania, np. przy „dojeżdżaniu” do skrzyżowań, wykonywania manewrów wyprzedzania, wymijania oraz omijania.

Szczególną grupą wśród uczestników ruchu drogowego narażoną na niebezpieczne zdarzenia są piesi.

Nie zawsze dostatecznie oświetlone drogi, brak miejsc wyznaczonych do bezpiecznego poruszania się – zwłaszcza poza obszarem zabudowanym oraz często niewłaściwy sposób korzystania z drogi przez samych pieszych sprawia, że dochodzi do wielu niebezpiecznych zdarzeń z udziałem tych niechronionych uczestników ruchu drogowego. Oprócz drogi należy także obserwować pobocze. Ubrani na ciemno piesi są słabo widoczni po zmroku. Elementy odblaskowe mogą uratować życie.

Kierujący pojazdami powinni pamiętać o obowiązku całorocznego poruszania się z włączonymi światłami mijania. Podczas mgieł i opadów, oprócz świateł mijania, należy używać również świateł przeciwmgłowych przednich. Jeżeli przejrzystość powietrza ogranicza widoczność na odległość mniejszą niż 50 metrów – należy również włączyć tylne światła przeciwmgłowe. Należy jednak używać ich z rozwagą! Zbyt pochopne stosowanie tego dodatkowego oświetlenia powoduje oślepianie innych uczestników ruchu drogowego i stwarzanie niebezpiecznych sytuacji.

Ważnym elementem jest utrzymanie w czystości szyb, lusterek a także kloszy świateł pojazdu, oczyszczenie całego pojazdu ze śniegu i lodu oraz systematyczne uzupełnianie płynu w zbiornikach spryskiwaczy, jak również wymiana zniszczonych piór wycieraczek, które nie radzą sobie z deszczem, śniegiem, kurzem i innymi zanieczyszczeniami na drodze.

Szczególnie kierujący samochodami ciężarowymi winni usuwać zalegające na naczepach, skrzyniach ładunkowych bryły lodu, które spadając mogą zagrazić innym użytkownikom dróg.

To również pora na zmianę opon w pojeździe z „letnich” na „zimowe”. Mają one niewątpliwie lepsze, bardziej dostosowane do tej pory roku parametry techniczne co w znacznym stopniu może wpłynąć na bezpieczeństwo na drodze.

Zanim wyruszymy w drogę należy zapiąć pas bezpieczeństwa oraz dopilnować, aby pozostali pasażerowie uczynili to samo. Dzieci obowiązkowo podróżują w we właściwie zamontowanych fotelikach.